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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie ustugi w zakresie rozwoju funkcjonalnosci systemu e-KRN+.
Nr sprawy: PN-224/23/DW

Wyijasnienia i zmiana tresci SWZ

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (t.j.
Dz.U. 2023, poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp” informuje, iz w ww. postepowaniu wptynety
zapytania do tresci SWZ.
W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajgcy
wyjasnia oraz zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkow Zamdwienia.
W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostajg w sprzecznosci z postanowieniami SWZ lub
tez precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, nalezy przyja¢, ze stanowig one zmiange SWZ,
dokonang przez Zamawiajgcego w mysl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i beda stanowic¢ podstawe dla oceny
zgodnosci oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:
1) postanowienia odpowiedzi sg sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujgce w tym zakresie
nalezy przyjac tresc udzielonej odpowiedzi,
2) postanowienia odpowiedzi precyzujg lub uzupetniajg postanowienia SWZ, za obowigzujace w tym
zakresie nalezy przyjaé tres$¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowg trescig SWZ

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytania Wykonawcow wyjasnia:

Pytanienr1

Pytanie do Paragrafu 1 pkt 8), tj. do definicji pojecia "Btad":

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy potwierdzi, iz w ramach przedmiotowej Umowy Wykonawca
odpowiada tylko za Btedy, ktore wystapig w Ulepszeniach funkcjonalnosci wykonanych przez
Wykonawce w ramach realizacji Przedmiotu Umowy oraz w Systemie, jezeli wystapiag z powodu
Ulepszenia funkcjonalnosci?

W ocenie Wykonawcy pierwsze zdanie definicji pojecia "Btad", czyli "Btad - oznacza bigd wystepujgcy
w zakresie funkcjonalnosci Systemu (...)" moze sugerowac, iz w ramach przedmiotu Umowy, ktérym
maja by¢ tylko Ulepszenia funkcjonalnosci, Wykonawca ma przyja¢ odpowiedzialnos¢ za ew. btedy
we wszystkich funkcjonalnosciach Systemu. W ocenie Wykonawcy bytoby to niezasadne, poniewaz
przedmiot niniejszej Umowy jest ograniczony tylko do Ulepszen funkcjonalnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis w Paragrafie 1 pkt 8), tj. w definicji pojecia "Btad", zapis po
zmianie:

» 8) Blad — oznacza btqd, ktory wystgpif w Ulepszeniach funkcjonalnosci wykonanych przez Wykonawce
w ramach realizacji Przedmiotu Umowy oraz w Systemie, jezeli wystgpiq z powodu wdroZenia fub



uZytkowania Ulepszeri funkcjonalnosci. Bigd to dziafanie powtarzalne, pojowiajgce sie za kazdym
razem w tym samym miejscu i prowadzgce w kazdym przypadku do otrzymywania btednych wynikow
jej dziatania;”

Pytanie nr 2

Pytanie do Paragrafu 9:

Prosimy o wyjasnienie jaki bedzie zakres obowigzkéw Wykonawcy w ramach nadzoru autorskiego
okreslonego w przedmiotowym postanowieniu.

Odpowiedi: Zamawiajacy wykreéla z projektowanych postanowied umowy zapisy w zakresie
nadzoru autorskiego zawarte w Paragrafie 9 Nadzér autorski.
Oznaczenia kolejnych paragraféw pozostajg bez zmian.

Pytanie nr3

Pytanie do Paragrafu 11:

Prosimy o wyjasnienie do jakiego oprogramowania wymagane jest przekazanie Zamawiajagcemu
Kodéw Zrédtowych. Prosimy réwniez o wyjasnienie w jakim momencie wymagane jest przekazanie
Kodéw Zrédtowych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga przekazania kodéw irédtowych zwigzanych z wytworzonymi
Ulepszeniami funkcjonalno$ci. Przekazanie nastapi niezwlocznie po podpisaniu protokotu odbioru
Ulepszen funkcjonalnosci.

Pytanie nr 4

Pytanie do Paragrafu 16 ust. 14:

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wstepu do wyliczenia tak, aby
przybrata ona nastepujace brzmienie:

"Jezeli Wykonawca stwierdzi, iz nieprawidtowe dziatanie Systemu objete zgloszeniem nie jest
spowodowane Btedem w zakresie Ulepszet funkcjonalnosci, a okolicznosciami lezgcymi poza
Ulepszeniami funkcjonalnosci Wykonawca jest zobowigzany:"

W ocenie Wykonawcy w przedmiotowym postanowieniu powinna by¢ mowa o okolicznosciach
lezacych poza Ulepszeniami funkcjonalnosci, poniewaz to one stanowig przedmiot Umowy.
Konsekwentnie w pkt 3) przedmiotowego postanowienia réwniez nie powinno by¢ mowy o
informacjach o Systemie, ale o informacjach o Ulepszeniach funkcjonalnosci.

Odpowiedi: Zamawiajacy zmienia zapis w Paragrafie 16 ust. 14 w nastepujacy sposéb:

»14. Jezeli Wykonawca stwierdzi, iz nieprawidfowe dziatanie Systemu objete zgfoszeniem nie jest
spowodowane Btedem w zakresie Ulepszen funkcjonalnosci, a okolicznosciami leiqcymi poza
Ulepszeniami Funkcjonalnosci, Wykonawca jest zobowigzany:

1) wskazac przyczyne nieprawidfowego dziafania Systemu poprzez wskazanie elementu, ktory jq
powoduje, a jezeli to mozliwe takie podmiotu odpowiedzialnego za usuniecie takiej
nieprawidfowosci dziatania Systemu;

2) w razie zgtoszenia takiej potrzeby przez Zamawiajgcego — wsparcia Zamawiajgcego przy
odzyskiwaniu danych oraz programéw utraconych lub uszkodzonych w wyniku wystgpienia
nieprawidfowosci, jak rowniez do wsparcia przy odtworzeniu Systemu;

3) w razie zgtoszenia takiej potrzeby przez Zamawiajgcego — wsparcia osoby trzeciej usuwajgcej
przyczyny zgtoszenio, w tym udzielenia takiej osobie wszelkich informacji o Ulepszeniach
funkcjonalnosci, potrzebnych do przywrécenia jego petnej funkcjonalnosci.



Pytanie nr 5

Pytanie do Paragrafu 18 ust. 1 pkt 1):

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane konstrukcji przedmiotowego
postanowienia w taki sposéb, aby kara umowna naliczana byta za kazdy dzienn zwtoki (np. 0,2%
wynagrodzenia za kazdy dzieri zwiloki).

Obecna konstrukcja postanowienia moze by¢ nieakceptowalna dla wykonawcéw, poniewaz obecnie 1
dzien zwtoki skutkowaé bedzie naliczeniem kary umownej w wysokosci 15% wynagrodzenia
umownego.

Trzeba réwniez zwréci¢ uwage na fakt, ze niedochowanie przez Wykonawce terminu realizacji Umowy
stanowi¢ moze przestanke odstgpienia od umowy i naliczenia kary umownej na poziomie 30%
wynagrodzenia, co juz samo w sobie jest duzg dolegliwoscig. Hipotetyczne skumulowanie tych dwdch
podstaw odpowiedzialnosci doprowadzi do sytuacji, w ktorej niewykonanie Umowy w terminie
spowoduje obcigzenie Wykonawcy karg umowng na poziomie 45% wynagrodzenia.

W ocenie Wykonawcy jest to odpowiedzialnos¢ na zbyt wysokim poziomie.

Odpowiedi: Zamawiajacy zmienia zapis w Paragrafie 18 ust. 1 pkt 1) w nastepujacy sposéb:
»1. Wykonawca zobowigzany jest do naleiytego wykonania zobowiqzari wynikajgcych z niniejszej
Umowy. W przypadku nienalezytego, w tym nieterminowego wykonania przez Wykonawce,
Zamawiajgcy moze naliczy¢ nastepujgce kary umowne, do zaptaty, ktorych Wykonawca zobowiqgzuje
sie:
1) w przypadku zwloki w dotrzymaniu terminu wykonania Przedmiotu Umowy okresionego w § 3
ust. 2 Umowy - w wysokosci 0,2% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 14 ust. 1 Umowy za
kazdy rozpoczety dzient zwtoki;”

2) (..)

Pytanie nr 6

Pytanie do Paragrafu 18 ust. 2:

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane limitu kar umownych z 50% na 30%.
Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z najnowszym orzecznictwem Krajowej Izby Odwotawczej,
adekwatnym limitem jest wtasnie 30% - zob. wyrok KIO 2327/23 z dn. 22.08.2023.

Odpowiedi: Odpowiedi: Zamawiajgcy zmienia zapis w Paragrafie 18 ust. 2 w nastepujacy sposob:

» 2. Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej Umowy
jest ograniczona do wysokosci 30% wynagrodzenia Umowy, okreslonego w § 14 ust.1 Umowy.”

Pytanie nr 7

Pytanie do Paragrafu 19 ust. 2.
Prosimy o wyjasnienie czy odestanie do Paragrafu 13 to poprawne odestanie?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia zapis w Paragrafie 19 ust. 2 w nastepujacy sposéb:

»2. Zamawiajgcemu przystuguje réwnieZ prawo do odstgpienia od Umowy w sytuacji, gdy
Wykonawca nie wykona Przedmiotu Umowy w terminie okreslonym w § 3 ust. 2 Umowy. Odstgpienie
wywotuje skutek ex nunc.”

Pytanie nr 8

Pytanie do Paragrafu 16 ust. 11.
W celu umotliwienia przygotowania konkurencyjnej oferty prosimy o wykreslenie zapisu ,tylko

drobne”.



Odpowiedi: Zamawiajacy wykresla tres¢ o brzmieniu: ,tylko drobne” w Paragrafie 16 ust. 11, zapis
po zmianie:

» 11. Wykonawca poprzez zdalny dostep do sieci Zamawiajgcego bedzie realizowad prace
konfiguracyjne, chyba ze Strony ustalg inaczej.”

Pytanie nr 9
Pytanie do Paragrafu 16 ust. 7. Pkt3
Prosimy o okreslenie poziomu dostepnosci lub usuniecie tego punktu z wymagan.

Odpowiedi: Zamawiajacy wykresla postanowienie Paragrafu 16 ust. 7 w brzmieniu: ,, zapewnienie
okreslonego poziomu dostepnosci funkcjonalnosci Systemu - w zakresie Ulepszeri funkcjonalnosci;”,
zapis po zmianie w Paragrafie 16 ust. 7:
»/ Gwarancja obejmuje w szczegdlnosci:

1) uwstugi usuwania Bledow zakresie Ulepszer funkcjonalnosci;

2) aktualizacje Systemu w zakresie Ulepszen funkcjonalnosci - dostarczanie nowych Ulepszeri

funkcjonalnosci z usunietymi Btedami wykrytymi w trakcie eksploatacji;
3) monitorowanie zarejestrowanych zgfoszern.”

Pytanie nr 10

Pytanie do Paragrafu 4 ust. 5.

Prosimy o dopuszczenie wprowadzenia koniecznych przerw technicznych w pracy e-KRN+ zwigzanych
realizacjg przedmiotu Umowy.

Odpowiedi: Zmawiajacy zmienia zapis w Paragrafie 4 ust. 5, zapis po zmianie:
»5. Zadne z dziatari Wykonawcy nie spowodujq przerw w pracy e-KRN+. Przerwy techniczne zwigzane z
wdrozeniem Ulepszen funkcjonalnosci bedg w godzinach wieczornych tj. po 18:00 i nie dfuzsze niz 3 h.”

Pytanie nr11

Pytanie do Umowy
Prosimy o potwierdzenie, Zze wszystkie wymagania realizacyjne oraz gwarancyjne dotycza tylko zakresu

funkcjonalnego o ktéorym mowa w Paragrafie 2 Przedmiot Umowy. Prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy dopuszcza, aby prace zwigzane z realizacjg przedmiotu Umowy odbywaty sie w sposéb
zdalny z siedziby Wykonawcy oraz w przypadku pracy zdalnej z lokalizacji w ktorych takg prace
$wiadczg pracownicy/wspotpracownicy Wykonawcy

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie wymagania realizacyjne oraz gwarancyjne
dotycza tylko zakresu funkcjonalnego o ktérym mowa w Paragrafie 2 Przedmiot Umowy.
Zamawiajacy dopuszcza, aby prace zwigzane z realizacjg przedmiotu Umowy odbywaty sie w sposéb
zdalny z siedziby Wykonawcy oraz w przypadku pracy zdalnej z lokalizacji w ktérych taka prace
$wiadczg pracownicy/wspoétpracownicy Wykonawcy.

Pytanie nr 12

Pytanie do Zatacznik nr 8 do SWZ pkt. 3.8.

Ustawa Kodeks Pracy, dopuszcza mozliwos¢ wykonywanej catkowicie lub cze$ciowo pracy zdalnej w
miejscu wskazanym przez pracownika i kazdorazowo uzgodnionym z pracodawcya. Czy Zamawiajgcy
przez sformutowanie "lokalizacji stanowigcej obszar przetwarzania danych Przetwarzajacego" rozumie
takze miejsca wskazane przez Pracownikéw Wykonawcy, w ktorych wykonywana jest praca zdalna?

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz sformutowanie , lokalizacja stanowigca obszar przetwarzania
danych Przetwarzajycego” zostata okreslona w treéci pkt. 3.8 tj.:



»3.8 Przetwarzajqgcy oswiadcza, Ze realizacja zdalnego dostepu do systemow Administratora odbywac
sie bedzie wyfqcznie z lokalizacji stanowigcej obszar przetwarzania danych Przetwarzajgcego,
stanowigcych pomieszczenia bedgce w posiadaniu Przetwarzajgcego. Zabroniona jest realizacja
zdalnego dostepu z miejsc nie pozostajgcych pod nadzorem fizycznym Przetwarzajgcego w
szczegolnosci z miejsc publicznie dostepnych”

Pytanie nr 13

Pytanie do Rozdziat XI pkt 4) zdolnosc¢ techniczna lub zawodowa, ppkt 2) SWZ

Zgodnie z art. 112. Ust. 1 pzp Zamawiajacy okresla warunki udziatu w postepowaniu w sposob
proporcjonalny do przedmiotu zamdwienia oraz umozliwiajagcy ocene zdolnosci wykonawcy do
nalezytego wykonania zamdwienia, w szczegélnosci wyrazajac je jako minimalne poziomy zdolnosci.
W zwigzku z powyiszym prosimy o zmiane warunku okreslonego w ppkt 2) poprzez obnizenie ilosci
systemow zrodtowych z 5 do 3, tj. zmiane warunku w tym zakresie na nastepujacy:

,€0 najmniej jednq ustuge, ktorej przedmiotem bylo wdrozenie lub swiadczenie ustug rozwoju
centralnego/ogdinokrajowego systemu przetwarzania danych medycznych zintegrowanego z
minimum 3 systemami Zréodtowymi”.

Odpowiedz: W odpowiedzi na powyzszy wniosek o zmiane tresci SWZ, Zamawiajacy informuje, ze
zmienia zapisy SWZ, Rozdz. XI pkt. 4) ppkt. 2) w nastepujgcy sposob, tres¢ po zmianie jak nizej
(zmiany zaznaczone kolorem):

»0 udzielenie zamoéwienia mogq ubiegac sie Wykonawcy, ktorzy spetniajg warunki udziatu w
postepowaniu dotyczqce:

(s}

,» 4) zdolnosci technicznej lub zawodowej:

Zamawiajgcy uzna warunek za spefniony, jezeli Wykonawca wykazie, Zze w okresie ostatnich trzech
lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci jest krotszy — w
tym okresie, wykonat:

1) co najmniej jednq usfuge, ktdrej przedmiotem byto wdrozenie lub swiadczenie ustug
rozwoju zintegrowanego systemu informatycznego;

2) co najmniej jednq ustuge, ktérej przedmiotem byto wdrozenie lub swiadczenie ustug
rozwoju centralnego/ogolnokrajowego systemu przetwarzania danych medycznych
zintegrowanego z minimum 3 systemami Zrédtowymi.

UWAGA: W przypadku ustug ciggfych/okresowych (umow) wykonywanych, tj. takich, ktérych
realizacja nie zakonczyta sie przed uptywem terminu sktadania ofert, Wykonawca moze wykazac tylko
zrealizowany zakres takiej umowy, ktéry na dzien uptywu terminu skfadania ofert potwierdza
spetnienie wymaganego warunku udziatu w postepowaniu.”

Pytanie nr 14

Pytanie do rozdziatu Xill pkt 2 SWZ JEDZ

Zamawiajacy wskazat, ze JEDZ stanowi dowdd potwierdzajacy brak podstaw wykluczenia, spetnianie
warunkdéw udziatu w postepowaniu, odpowiednio na dzien skfadania ofert, tymczasowo zastepujacy
wymagane przez Zamawiajacego podmiotowe srodki dowodowe.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopusci, aby Wykonawca, wypetniajgc JEDZ, ograniczyt sie
do wypetnienia w czesci IV: ,Kryteria kwalifikacji” jedynie do punktu a: ,Ogdlne oswiadczenie
dotyczace wszystkich kryteriow kwalifikacji”, bez koniecznosci wypetniania sekcji A, B, C, D, biorac po
uwage, ze Zamawiajgcy przed udzieleniem zamdwienia, wezwie wykonawce, ktérego oferta zostata
najwyzej oceniona, do ztozenia o$wiadczen i dokumentéw potwierdzajgcych spetnianie warunkéw
udziatu w postepowaniu i braku podstaw do wykluczenia.



Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza aby Wykonawca wypetniajac JEDZ, ograniczyt sie do
wypetnienia w czesci IV: ,Kryteria kwalifikacji” jedynie do punktu oa: ,Ogdlne oswiadczenie
dotyczace wszystkich kryteriow kwalifikacji”.

Dokonane przez Zamawiajgcego zmiany tresci projektowanych postanowien umowy (Zatacznik nr 7
do SWZ) wyniku wyzej udzielonych odpowiedzi zostaty wyréznione kolorem.

Dziatajac w trybie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych
(t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajgcy zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia
w nastepujacym zakresie:

e rozdz. XVI Wadium ust. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:

»Wadium w pienigdzu nalezy wnie$¢ do dnia 12.12.2023 r. do godz. 10:00 przelewem bankowym
na rachunek bankowy Zamawiajgcego {(...)”

e rozdz. XXIll Sposob oraz termin skiadania ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
»Oferte wraz z wymaganymi dokumentami okreslonymi w SWZ nalezy umiesci¢ na Platformie
pod adresem: https://nio.ezamawiajacy.pl/ - w mysl ustawy PZP na stronie internetowej
prowadzonego postepowania do dnia 12.12.2023 r. do godz. 10:00.

e rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
»Otwarcie ofert nastgpi w dniu 12.12 2023 r. o godz. 10:30”

e rozdz. XXX Termin zwigzania ofertg ust. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:
»Wykonawca jest zwiqzany ztozong ofertq przez okres 90 dni, tj. od dnia uptywu terminu skfadania
ofert do dnia 10.03.2024 r.”

W zataczeniu do niniejszych Wyjasnien i zmiany tresci SWZ nastepujace Zataczniki, obowigzujace w
przedmiotowym postepowaniu:
1) Opublikowana zmiana ogtoszenia o zamoéwieniuy;

2) Zafacznik nr 7 - Projektowane postanowienia umowy — obowigzujacy.



